
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le … 

 www.univ-ubs.fr 

 

 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 9 décembre 2021 

Délibération n°36-2021 :  Création de la plateforme 360° recherche 
 
 

LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 28 
Membres présents : 15 
Membres représentés : 7 
 
Suffrages exprimés : 19 

- Pour : 19 
- Contre : 0 

Abstentions : 3 
Ne prend pas part au vote : 0  

Documents en annexe : 
• Objectifs 
• Présentation visuelle avec exemples 

Vu la répartition du budget recherche & innovation 2021 approuvée en commission de 
la recherche du 18 novembre 2020 ; 
 
Vu l’avis favorable des directrices-directeurs de laboratoires réunis le 3 décembre 2021 ; 
 

Vu les modalités d’organisation de vote proposées lors de la commission de la recherche 
du 30 septembre 2021 par le Vice-président en charge de la recherche, de la formation 
doctorale et du numérique compte tenu de la séance tenue en visioconférence ; 
 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 

Approuve le projet de création de la plateforme 360° recherche pour un montant de 
10 740 €. 
 



Création de la plateforme 360° recherche

30
30

Périmètre : Site internet

Objectifs : 

• Mettre à l’honneur l’image des laboratoires de recherche, grâce à une plateforme 

immersive à 360°

• Mettre en évidence la dimension « bâtiments de recherche » dans l’écosystème local, 

grâce à la vue drone 360°

• Mettre en avant les 14 laboratoires de recherche, les plateaux technique et les quatre 

écosystèmes d’innovation

• Mettre en valeur les infrastructures des laboratoires et des plateaux de recherche grâce à

une visite à distance à 360°

• Proposer deux entrées possibles dans la plateforme d’accueil :

• Accès aux bâtiments par ville

• Accès aux écosystèmes d’innovation par thème

Compatibilité tous supports : ordinateur de bureau, tablette et smartphone

Autorisations administratives TDM 360 & déclarations préalables à chaque vol (DGAC / 

Préfecture /Aéroport / Armée / Mairie / Natura 2000)

Coût : 10 740 €



8



9



10



11



12



13



14



15



16


		2022-01-17T19:08:00+0100
	Lorient
	La Présidente




